
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа № 280» 

п. Оленья Губа имени Героя Российской Федерации  
Дениса Александровича Опарина 

 
ПРИКАЗ 

 
16.01.2023г.                 № 22 
 
Об утверждении Плана по устранению недостатков, выявленных в ходе 
проведения независимой оценки качества условий осуществления обра-

зовательной деятельности 
 

            В  соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ 
«Об образовании  в Российской Федерации» (гл.12 ст. 95 «Независимая оцен-
ка качества образования»),  на основании  письма Министерства образования 
и науки Мурманской области  от 15.12.2022 № 0 17-05/12575-ДК «О направ-
лении результатов НОК-2022», приказом Управления образования  админи-
страции ЗАТО Александровск от 21.12.2022г. № 1184 «Об итогах независи-
мой оценки качества общеобразовательных организаций ЗАТО Александ-
ровск в 2022 году» и в целях достижения показателя по критерию «Доступ-
ность услуг для инвалидов»   
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый План по устранению недостатков, выявленных 
в ходе проведения независимой оценки качества условий осуществления об-
разовательной деятельности Муниципального автономного общеобразова-
тельного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 280» п. 
Оленья Губа имени Героя Российской Федерации Дениса Александровича 
Опарина на 2023-2024 годы (далее по тексту – План). 
2.    Назначить ответственной за организацию работы по устранению замеча-
ний, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества образова-
ния (НОК) директора школы Пятницкую Е.П. 
3. Довести до сведения педагогических работников, иных работников учреж-
дения, а также родителей (законных представителей) обучающихся о резуль-
татах проведения независимой оценки качества услуг в сфере образования. 
4.  Заместителей директора по УР и ВР  Нурмагомедову Б.Ш., Крапива Н.В., 

главного бухгалтера Новикову Е.С.  назначить ответственными за: 
- достоверность, полноту и своевременность размещения информации 
о результатах независимой оценки качества на официальном сайте 
школы в сети интернет; 
- ведение мониторинга посещений гражданами официального сайта и  
их отзывов; 



- размещение плана мероприятий по устранению недостатков, выяв-
ленных в ходе проведения НОК на официальном сайте школы в сети 
интернет; 
- своевременное размещение и обновление информации о деятельности 
школы на официальном сайте школы в сети интернет; 
- постоянную работу по повышению имиджа школы; 
- своевременное исполнение мероприятий Плана в пределах своей 
компетенции. 

5. Контроль над  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор МАОУ «ООШ № 280»                               Е.П. Пятницкая 
    
Рассылка: 
01 – экз. в дело; 
02 - 04 экз. Нурмагомедова Б.Ш., _________________, 

          Крапива Н.В., __________________,                                                
          Новикова Е.С. _________________ . 
 


		2023-01-18T11:13:43+0300
	Пятницкая Е. П.




